
Abstrakt 

Bakalářská práce je zaměřená na informační servis, který poskytla média během 

mistrovství světa horských kol v Novém Městě na Moravě 2016. Závody na horských kolech 

jsou progresivní olympijská disciplína, která si získává své publikum po celém světě. Během 

její historie můžeme pozorovat mnoho změn, které ovlivňují nové technologie, zkracování 

doby trvání závodu a očekávání diváků, kteří chtějí sledovat rychlejší a obtížnější styl 

závodění, než tomu bylo o desetiletí dříve. Práce zmiňuje základní informace o horské 

cyklistice, její historii a o jejích zakladatelích. Hlavním cílem této práce je popsat, jak média, 

konkrétně ČTK, iDNES.cz, Aktuálně.cz a mtbs.cz zveřejňovala nové zprávy a výsledky ze 

světového šampionátu. Rovněž porovnává rozdíly mezi zpravodajstvím těchto médií a 

servisem, jaký poskytly, kterým jsou fotografie, videa nebo audio nahrávky. 

 


